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Hvert af de regionale vækstfora får mulighed for at igangsætte mindst ét større pro- 
jekt i den pågældende region, dvs. i alt 5-6 projekter i 2007. Det skal bidrage til, at 
den brugerdrevne innovation bredes ud i hele landet. Projekterne kan fx knytte sig til 
de enkelte regioners styrkepositioner. 

Herudover vil der blive igangsat projekter inden for særlige strategiske temaområder. 
Det kan gælde områder, hvor Danmark har særlige erhvervsmæssige kompetencer fx 
mode, design, miljøteknologi og fødevarer. Der skal endvidere være projekter vedr. 
kultur- og oplevelsesøkonoini. Derudover kan det være tværgående områder med 
samfundsproblemer, hvor der vurderes at være markedspotentiale fx energi- og 
sundhedsrigtigt byggeri og bekæmpelse af fedme. Indsatsen i forhold til offentlige in- 
stitutioner kan fokusere på fx ældre-, børne- og sundhedsområdet. 

Endelig vil der i programmet være frie midler til andre perspektivrige projekter med 
virksomheder og offentlige institutioner mv. 

Der kan igangsættes forskellige typer af projekter, bl.a. udviklingsprojekter, der 
skal sikre udvikling af nye produkter og serviceydelser og afprøvning af nye metoder. 
Kompetence- og uddannelsesprojekter, der skal løfte medarbejderes kompetencer 
inden for brugerdreven innovation, bl.a. gennem træning og efteruddannelse. Og vi- 
denspredningsprojekter, der skal sikre, at den viden, der skabes gennem program- 
met, formidles bredt i samfundet. Programmet skal herunder bidrage til, at der ud- 
vikles og anvendes nye metoder og værktøjer til brugerdreven innovation, herunder 
metoder inden for anvendt erhvervsantropologi mv. 

Parallelt med programmets projekter iværksættes strategisk forskning om brugerdre- 
ven innovation, der finansieres inden for globaliseringspuljens midler til forskning. 

Der nedsættes en programbestyrelse, som bl.a. skal udpege programmets strategiske 
temaområder, ligesom programbestyrelsen skal vurdere og prioritere større projekter. 
De regionale vækstfora og Danmarks Vækstråd, hvor bl.a. formændene for de regio- 
nale vækstfora sidder, vil blive inddraget i forbindelse med udmøntningen af pro- 
grammet. 

3.2 Bedre vækstvilkår for nye og mindre virksomheder 
Den 1. januar 2007 erstattes de nuværende erhvervsservicecentre med et nyt regio- 
nalt iværksætter/væksthus i hver region. Udviklingen af husene skal ske i tæt samspil 
med lokale, regionale og private aktører. Iværksætter/væksthusene skal bidrage til at 
skabe én samlet indgang i hver region, hvor nye og mindre virksomheder kan få ad- 
gang til alle former for relevant rådgivning. 

Hvis flere nye og mindre virksomheder skal udvilde sig til vækstvirksomheder, er der 
behov for at styrke indsatsen. Alt for få virksomheder kommer ind i et succesrigt 
vækstforløb. Det skyldes bl.a., at rådgivningen til nye og mindre virksomheder er 
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